SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

REITORIA

EDITAL  SIMPLIFICADO  Nº  20/2019/COEST/IFMT  PARA
HOMOLOGAÇÃO  DO  RESULTADO  FINAL  DO  PROCESSO
SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS PARA ATUAREM SOB FORMA DE
ESTÁGIO  NÃO  OBRIGATÓRIO  NA  REITORIA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO – IFMT.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO, nomeado pelo Decreto de 11 de abril de 2017, publicado no D.O.U. de
12.04.2017, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a Lei 11788 de
25/09/2008, e considerando o Edital Simplifcado nº 09/2019 e o Edital Retfcador nº 01 ao
Edital Simplifcado nº 09/2019:

RESOLVE:

I – Homologar o resultado fnal do Processo Seletio de Estagiários para atuarem sob forma
de estágio não obrigatório, conforme abaixo:

Assessoria de Comunicação Social
Candidato Situação

Pedro Augusto Elias Cardoso Pereira Aproiado
Aline Martelly Costa Figueiredo dos Santos Classifcada

Aline Maciel da Silia Classifcada
Ana Karolina Ramalho da Costa Não aproiada

Guilherme Rogério da Silia
Desclassifcado – não atendeu ao item

3.1.1 do edital

Corregedoria
Candidato Situação

Sem candidatos inscritos ---

Diretoria de Gestão de Tecnologia da Informação
Candidato Situação

Mateus Modesto Calábria Aproiado
Vitor Sonoda Falcão Classifcado

Gabriel Bruno de Arruda Figueiredo Classifcado
Jean Carlos Torres Classifcado

Guilherme Alies de Oliieira Mendes da Silia Classifcado
Aelson Martns de Almeida Júnior Classifcado

Yan Carlos Silia Amorim Classifcado
Carlos Eduardo dos Santos Barros Não compareceu

Avenida Senador Filinto Müller, 953 - Bairro Quilombo  - CEP: 78043-409 – Cuiabá/MT

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

REITORIA

Carlos Augusto Nunes da Silia
Desclassifcado – não atendeu ao item

3.1.1 do edital

Diretoria Sistêmica de Gestão de Pessoas – Coordenação de Legislação e Apoio à DSGP
Candidato Situação

Luanne Marques Serra Aproiada
Ana Giselly Moraes Queiroz Classifcada

Katarine Bertoncello da Rocha Classifcada
Daniel Victor Costa Martni Classifcado

Karinny Maria dos Santos Pereira Classifcada
João Carlos Gutemberg Costa Classifcado

Sandra Neri de Almeida Classifcada
Luanna Rodrigues Ribeiro Classifcada
Raullison Lucas Waltrick Classifcado

Amanda Becher Fonseca Barbosa Classifcada
Alynne Rafaela Corrêa Silia Classifcada
Ana Isa Araújo Mendonça Classifcada

Tarik Bruno da Silia Santos Classifcado
Thiago Botelho da Silia Santos Classifcado

Gian Paulo Machado Classifcado
Helthon Almeida Araújo Classifcado

Murylo Henrique de Almeida Lima Classifcado
Ana Karoline de Almeida Borges Não compareceu

Danielle Portela Dias Não compareceu
Jéssica Pedroso de Barros Benites Não compareceu

Mateus Calaça Pedroso de Meireles Não compareceu

Diretoria Sistêmica de Gestão de Pessoas – Coordenação de Pagamento
Candidato Situação

Gabriela Sanchez Souza Aproiada

Diretoria Sistêmica de Gestão de Pessoas – Coordenação de Registro e Cadastro de
Pessoal

Candidato Situação
Mateus Parente Wilhelms Aproiado

Priscila Marques Leite Aproiada
Orranny de Souza Lopes Aproiada – Cota para negros
Paulo Rodrigues da Silia Não compareceu

Anelise Rúbia Siqueira
Desclassifcado – não atendeu ao item

3.1.1 do edital

Manuelly Soledade Santos
Desclassifcado – não atendeu ao item

3.1.1 do edital

Misael Oliieira Pantaleão
Desclassifcado – não atendeu ao item

3.1.1 do edital
Avenida Senador Filinto Müller, 953 - Bairro Quilombo  - CEP: 78043-409 – Cuiabá/MT

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

REITORIA

Diretoria Sistêmica de Relações Internacionais
Candidato Situação

Sem candidatos inscritos ---

Gabinete
Candidato Situação

Júlia Karoline Santos
Desclassifcada – não atendeu ao item

3.1.1 do edital

Pró-Reitoria de Administração
Candidato Situação

Matheus Lorenzo Araújo Aproiado
Mariselly da Silia França Aproiada – Cota para negros

Letícia Natelly da Silia Scardini Classifcada

Pró-Reitoria de Desenvolvimento Insttucional – Nível Médio
Candidato Situação

Sem candidatos inscritos ---

Pró-Reitoria de Desenvolvimento Insttucional – Nível Superior
Candidato Situação

Maria Eduarda Dias Batsta Aproiada
Patríscia Julia Souza Leal Classifcada

Gabriella Regina Santos Torres Classifcada
Taynan Campos Guerra Classifcada
Victória Silia Rodrigues Classifcada

Jordan Victor Santos de Siqueira Classifcada
Naiara Rodrigues Duarte Classifcada
Emelly de Assis Feitosa Classifcada

Hamiller Henrique Alies Quintliano Classifcado
Leandro Santos Pereira Classifcado

Lucas Vicente Nunes Não compareceu

Mário Marqueto Rodrigues
Desclassifcado – não atendeu ao item

3.1.1 do edital

Pró-Reitoria de Ensino – Nível Médio / Matutno
Candidato Situação

Daiid Arthur da Silia Alies Aproiado
Fernando César Pereira Classifcado

Felipe César Pereira Classifcado
Thallys Campos de Carialho Classifcado
João Ramos de Oliieira Neto Classifcado

Fábio Vinícius de Souza Aguiar Classifcado
Avenida Senador Filinto Müller, 953 - Bairro Quilombo  - CEP: 78043-409 – Cuiabá/MT

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

REITORIA

Luiz Gustaio Becker Flores Classifcado
Beatriz de Paula Soares Classifcada

Willian Lourenço da Silia Classifcado
Mateus Vinícius Fuim dos Reis Classifcado

Thais Silia Gama Salles Classifcada
Maxlene Magna da Rosa Queiroz Classifcada

Nathaly Lemes da Silia Classifcada
Luana Fernandes de Almeida Classifcada

Gabriela Adriane Brandão de Queiroz Classifcada

Pró-Reitoria de Ensino – Nível Médio / Vespertno
Candidato Situação

Tays Caialcante de Moraes Aproiada – Cota para negros
José Valmir de Souza Oliieira Classifcado

Messias Eduardo de Oliieira Cruz Classifcado
Rayane Bolgado de Oliieira Classifcada
Igor Gustaio Luiz da Silia Classifcado

Érica Ortega da Costa Classifcada
Jeoiana Proença de Moraes Classifcada

Bryan Matheus Rodrigues da Costa Classifcado
Jennifer Kelly Santos de Almeida Não aproiada

Jaqueline Souza Lobo Não aproiada
Axel Gabriel Canuto de Araújo Não aproiado

Nathália Regina Francisco da Silia Não aproiada
Robson Manoel de Souza Moraes Não aproiado

Yasmin Inês Gonçalies Queiroz Não aproiada
Raphael Oliieira Nascimento Não aproiado

Nadyson Edson Moraes Amorim Não aproiado
Débora Ferreira Candido Não compareceu

Thiago Cordeiro Hidalgo de Almeida Não compareceu
Luiz Eduardo dos Santos Vicente Não compareceu

Pró-Reitoria de Ensino – Nível Superior
Candidato Situação

Ingrid de Souza Acosta Aproiada
Iian Guilherme Kliemaschewsk Rondon Classifcado

Rafaela de Oliieira Costa Classifcada
Larissa Mendes de Oliieira Classifcada

Rinaldo Torquato Cunha Marques Dias Classifcada
Ariadny Arruda de Miranda Classifcada
Dione José Feitosa Júnior Classifcado

Aureo Lemes do Prado Neto Classifcado
Ana Paula de Campos Silia Classifcada

Avenida Senador Filinto Müller, 953 - Bairro Quilombo  - CEP: 78043-409 – Cuiabá/MT

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

REITORIA

André Luis Magalhães Lima
Desclassifcado – não atendeu ao item

3.1.1 do edital

Pró-Reitoria de Extensão – Médio
Candidato Situação

Sem candidatos inscritos ---

Pró-Reitoria de Extensão – Superior
Candidato Situação

Mayara Freitas dos Santos Não aproiada

Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação
Candidato Situação

Hyaskara Aparecida Monteiro Pedro Aproiada
Eliane Leite de Oliieira Classifcada
Laiinia Almeida Muller Classifcada

Athos Tita de Souza Alies
Desclassifcado – não atendeu ao item

6.1.5 do edital

Khallel Proença Medeiros dos Santos
Desclassifcado – não atendeu ao item

3.1.1 do edital

II  –  A  Coordenação  de  Estágio  entrará  em contato  para  coniocação  para  o  início  das
atiidades de estágio.

Cuiabá, 22 de feiereiro de 2019.

Willian Silva de Paula
Reitor do IFMT

Decreto Presidencial de 11/04/2017
Publicado no D.O.U. de 12/04/2017

Avenida Senador Filinto Müller, 953 - Bairro Quilombo  - CEP: 78043-409 – Cuiabá/MT

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO